CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

 COMUNICADO PÚBLICO Nº 12/2020 - CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

que no mês de novembro de 2020, foram feitas as seguintes compras e serviços: Pregão

Presencial nº 05/2020 - Registro de Preços nº01/2020 - Aquisição de material de

expediente, informática, tonner, cartuchos, equipamentos e material permanente, para

utilização da Câmara de Vereadores - EMPRESA: H2 COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÃO – ADRIANO HELLWIG, CNPJ: 26.776.000-0001-71 – Valor

total de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais); EMPRESA: GUSTAVO MOTA FRANZ–

CNPJ: 06958572/0001-64 - Valor total de R$ 479,00 (quatrocentos e setenta e 9 reais);

EMPRESA: AUGUSTO TORRES NEDEL, CNPJ: 07.155.217/0001-10 - Valor total

de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais);  EMPRESA: MASTER

COMERCIAL LUIZ CESAR THOMAS – CNPJ: 26.184.320-0001-32 – Valor total

de R$396,00 (trezentos e noventa e seis reais); EMPRESA: TB SUPRIMENTOS

PARA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 24.291.879-0001-36 - Valor total de R$ 427,00

(quatrocentos e vinte e sete reais);EMPRESA: CARTUCHO – RONALDO

SILVEIRA DE AZEVEDO JUNIOR – CNPJ: 20.060.598-0001- Valor total de

R$139,00 (cento e trinta e nove reais); EMPRESA: LEXBEMARK COMERCIO

LTDA, CNPJ 03.328.413-0001-98 - Valor de R$ 602,00 (seiscentos e dois reais);

EMPRESA: TMC LICITAÇÕES – CNPJ: 22.221.025-0001-58 - Valor total de R$

331,15 (trezentos e trinta e um reais com quinze centavos); EMPRESA: BIANCA

RICACHESKI RAUBER, CNPJ 28.584.842/0002-38 - Valor total de R$ 1.059,00 (um

mil e cinquenta e nove reais); EMPRESA: N.T.LUIZE EIRELI, CNPJ

93.577.427/0001-38 – Valor total de R$21,50(vinte e um reais e cinquenta centavos);

EMPRESA: J.MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

EIRELI, CNPJ 20.058.175/0001-67 – Valor total de R$363,00 (trezentos e sessenta e

três reais). Pregão Presencial Nº06/2020 – Registro de preços N°02/2020 - Objeto:

Contratação de empresa para aquisição de materiais, equipamentos e bens permanentes

para uso da Câmara de Vereadores de Canguçu/RS – Empresa: AUGUSTO TORRES

NEDEL - CNPJ: 07.155.217/0001-10 no valor total de R$ 54.210,00 (Cinquenta e

quatro mil, duzentos e dez reais) – Empresa: RONALDO SILVEIRA DE AZAVEDO

JUNIOR - CNPJ: 20.060.598-0001-11 no valor total de R$ 12.340,00 (doze mil

trezentos e quarenta reias). Processo Nº041/2020 – Dispensa de licitação Nº 031/2020

- Objeto: Inscrição do Presidente para participar do Curso "PREPARATIVOS PARA

O ENCERRAMENTO, ORÇAMENTO IMPOSITIVO E EMENDAS' – Valor Total

de R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais) – Empresa: INLEGIS CONSULTORIA E

TREINAMENTO EIRELI – CNPJ: 30.050.141/0001-80. Processo N°042/2020 –

Dispensa de licitação N° 32/2020 – Objeto: Inscrição das servidoras Maricel Furtado

de Oliveira, Kelly Oliveira de Souza Savana Fonseca da Silva no curso: “Providências

de encerramento do exercício, patrimônio, administração e assessoramento no fim do

mandato: Preparativos de cerimonial de posse para Prefeitos, Vices Prefeitos,

Vereadores e transição de mandato” – Valor Total de R$ 2.010,00 (dois mil e dez reais)

– Empresa: INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI – CNPJ:

30.050.141/0001-80. Processo N°043/2020– Dispensa de Licitação N°033/2020 –

Objeto: Inscrição em curso Avançado Pregão das servidoras Josi Domingues Wienke

e Solange Maria da Silva Manske – Valor total de R$ 1.340,00 (mil trezentos e quarenta

reais) – Empresa: INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI – CNPJ:

30.050.141/0001-80. Processo N°044/2020 – Dispensa de Licitação N°034/2020 –

Objeto: Inscrição das Servidoras Eliza Madeira e Tatiane P.B do E. Santo no curso:

“AS EXONERAÇÃO E RESCISÕES EM FINAL DE MANDATO ANÁLISE

JURÍDICA E CONTÁBIL” – Valor Total de R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) –

Empresa: IGAM CORPORATIVO - Cursos e Assessoria Ltda – CNPJ:

07.675.477/0001-16.

Canguçu/RS, 08 de Dezembro de 2020.

RUBENS ANGELIN DE VARGAS

Presidente